РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
УРУПСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ПРЕДГОРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                                              РЕШЕНИЕ
       05.06.2024 г                            с. Предгорное                                     № 12
Об утверждении отчета об исполнении
бюджета Предгорненского сельского
поселения за 2023 год.
            В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Предгорненском сельском поселении
СОВЕТ ПРЕДГОРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
       1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Предгорненского сельского поселения за 2023 год по доходам в сумме 5157979,72 рубля и по расходам в сумме 5112149,14 рублей, профицит бюджета поселения в сумме 45830,58 рубль со следующими показателями:
       1.1. по доходам бюджета поселения за 2023 год согласно приложению 1 к настоящему решению;
       1.2. по распределения расходов бюджета поселения за 2023 год согласно приложению 2 к настоящему решению;
       1.3. по источникам финансирования дефицита бюджета поселения за 2023 год согласно приложению 3 к настоящему решению.
       2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава Предгорненского сельского поселения                                                           Р.Х. Урусов

	Приложение № 1

	к решению Совета Предгорненского

	сельского поселения

	От 05.06.2024 г. № 12

	Объем поступления доходов в бюджет

	Предгорненского сельского поселения по основным источникам

	 за 2023 год

	(руб.)

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование налога (сбора)
	Сумма

	1 00 00000 00 0000 000
	Доходы
	581063,05

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	168147,79

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	168147,79

	1 05 00000 00 0000 000
	Налог на совокупный доход
	6495,66

	1 05 03010 01 1000 110
	Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	6495,66

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	406419,60

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемый к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	208124,02

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	198295,58

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	4576916,67

	2 02 15001 10 0000 150
	Дотация бюджетам поселений на выравнивания уровня бюджетной обеспеченности поселений
	3330200,00

	2 02 35118 10 0000 150

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	117500,00

	2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1129216,67

	Всего доходов:
	5157979,72

	Приложение № 2
к решению Совета Предгорненского
сельского поселения
от 05.06.2024 г № 12

	Распределение бюджетных ассигнований

	бюджета Предгорненского сельского поселения

	по разделам и подразделам классификации расходов за 2023 год

	(руб.)

	Код БК РФ
	Наименование разделов и подразделов
	Сумма

	1
	2
	3

	0100
	Общегосударственные вопросы
	2461218,71

	01 04
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2458404,71

	01 13
	Иные бюджетные ассигнования
	2814,00

	02 00
	Национальная оборона
	117500,00

	02 03
	Мобилизационная вневойсковая подготовка
	117500,00

	03 00
	Отдел внутренних дел

	18000,00

	03 09
	Гражданская оборона
	5000,0

	03 14
	Отдел внутренних дел

	13000,00

	04 00
	Национальная экономика
	1129216,67

	04 09
	Содержание автомобильных дорог общего пользования населенным пунктом
	1129216,67

	05 00
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	154001,12

	05 03
	Благоустройство
	154001,12

	08 01
	Культура
	658965,50

	08 01
	Содержание дома культуры
	435276,69

	08 01
	Библиотека

	223688,81

	10 00
	Социальная политика
	563568,14

	10 01
	Пенсионное обеспечение
	563568,14

	14 00
	Межбюджетные трансферты
	9679,00

	14 03
	Межбюджетные трансферты
	9679,00

	Всего расходов
	5112149,14

	                                                                                                   Приложение № 3

	                                                                                                   к решению Совета Предгорненского

	    сельского поселения

	                                                                                                    от 05.06.2024 г. № 12

	Источники финансирования дефицита бюджета Предгорненского сельского поселения
за 2023 год

	(руб.)

	Наименование показателя
	Источники финансирования, утвержденные бюджетом Предгорненского СП на 2023 год
	Фактическое исполнение

	Источники финансирования дефицита бюджета, всего
	-54117,30

	45830,58

	В том числе:

	Источники внутреннего финансирования бюджета

	из них:

	Источники внешнего финансирования бюджета

	из них:

	Изменение остатков средств
	54117,3
	45830,58

	Остаток средств на начало года

	54117,30

	Остаток средств на конец года

	99947,88

	Остаток целевых средств

	Сумма в пути

Глава Предгорненского сельского поселения                                              Р.Х. Урусов